ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

 г. Москва                                                                                                            « ___ » _________ 20__ г.

ООО «Галла-Кабель М», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Усмана А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и   _____________________ ___________________ именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _________________ ________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя кабельно-проводниковую и электротехническую продукцию, далее по тексту Товар, надлежащего качества, а Покупатель принимать и оплачивать Товары на условиях, указанных, в настоящем Договоре.

1.2. При необходимости Стороны согласовывают и подписывают Спецификацию на поставку Товара, содержащую наименования, количества Товара, сроки поставки, являющуюся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия и порядок поставки.

2.1. Поставка Товара осуществляется на условиях самовывоза, из места указанного Поставщиком, при этом Покупатель обязан вывезти Товар в течение 5-и (Пяти) рабочих дней с момента оповещения Поставщиком Покупателя о возможности поставки посредством телефонной, факсимильной связи или электронной почты. По согласованию сторон возможна доставка Товара Поставщиком до склада Покупателя (или грузополучателя, указанного Покупателем). В этом случае стоимость доставки будет включена Поставщиком в стоимость Товара.

2.2. Согласование места передачи товара Поставщику допускается электронными письмами Сторон, до даты выставления счета на заявленный к поставке Товар.
2.3. Право собственности на Товар,  а также все связанные с этим риски переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю или уполномоченному им лицу на складе Поставщика в случае самовывоза, либо в месте разгрузки, указанном Покупателем в случае доставки Товара Поставщиком.

2.4. Датой поставки считается дата получения Товара Покупателем или уполномоченным им лицом по товарной или товарно-транспортной накладной, о чем делается отметка в товарной или товарно-транспортной накладной.
3. Качество, упаковка и маркировка Товара

3.1. Упаковка Товара должна обеспечивать сохранность Товара при его транспортировке и погрузочно-разгрузочных работах.
3.2. Маркировка должна обеспечивать необходимую информацию о свойствах Товара в соответствии с действующим законодательством РФ

3.3. Качество поставляемых Товаров должно соответствовать стандартам и техническим условиям, установленным действующим законодательством РФ.

3.4. На все передаваемые Товары, которые подлежат обязательной сертификации, Поставщик по запросу Покупателя предоставляет ему сертификаты соответствия.
4. Сдача-приемка Товара

4.1. Товар считается сданным Поставщиком и принятым Покупателем: по количеству и весу согласно количеству и весу, указанному в отгрузочных документах, по качеству - в соответствии с качеством, указанным в сертификате качества на каждый вид Товара. Приемка по количеству Товара производится на складе Поставщика.

4.2. Приемка по качеству Товара производится в течение 1-го (Одного) рабочего дня после поступления Товара на склад Покупателя. В случае поставки Товара не соответствующего требованиям настоящего Договора по вине Поставщика, данный Товар считается не поставленным и не подлежит приемке и оплате Покупателем.
4.3. Поставщик в случае, предусмотренном п. 4.2. настоящего Договора, обязан в течение 5-ти (пяти) рабочих дней с момента его оповещения Покупателем о несоответствии партии Товара, либо отдельной части Товара надлежащему качеству производить возврат вышеуказанного Товара за свой счет и в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента получения соответствующей мотивированной претензии Покупателя осуществлять устранение недостатков Товара, замену некачественного Товара (с существенными неустранимыми недостатками) на Товар надлежащего качества.
5. Цена и порядок расчетов.

5.1. Цена Товара, поставляемого по настоящему Договору, указывается в рублях Российской Федерации и включает НДС 20%.

5.2. Цены на поставляемый Поставщиком Покупателю Товар являются договорными,  определяются путем переговоров и фиксируются в счете на оплату Товара.

5.3. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты выставления счета Покупатель производит предоплату в размере ______ (__________________) процентов от суммы счета на расчетный счет либо в кассу Поставщика.

5.4. Оставшуюся сумму в размере _______ (________________) процентов от суммы счета Покупатель оплачивает не позднее _______ ( ______________________ ) рабочих дней с даты получения Товара.

5.5. В случае задержки окончательной оплаты полученного Товара свыше срока, указанного в п. 5.4. Покупатель уплачивает штраф в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) процента от суммы задолженности за каждый день просрочки вплоть до полного погашения задолженности перед Поставщиком.
5.6. Общая сумма задолженности за полученный Покупателем от Продавца Товар ни при каких условиях не может быть более   _______________________________   (_________ _________________)  рублей. При превышении Покупателем указанной суммы задолженности Поставщик имеет право приостановить отгрузку до погашения задолженности за уже поставленный Товар.

5.7. Поставщик может потребовать от Покупателя подтверждения осуществления оплаты за поставляемый Товар, посредством предоставления копии платежного документа Покупателем Поставщику.

5.8. В случае нарушения Покупателем срока оплаты счета, определенного в п. 5.4., Поставщик имеет право не предоставлять Покупателю отсрочку по оплате и требовать с Покупателя за последующие, после нарушения сроков оплаты, поставки 100% предоплату за поставляемый Товар.

5.9. При интенсивном росте цен на сырьё, используемое при производстве кабельно-проводниковой продукции либо курса USD к рублю (более 3% за 3 дня) Поставщик оставляет за собой право временно, до стабилизации цен, отказать Покупателю в отсрочке оплаты счета, предусмотренной п. 5.4 данного Договора

6.  Ответственность сторон.

6.1. Сторона, у которой возникли обстоятельства, препятствующие выполнению настоящего Договора, обязана немедленно известить об этом другую сторону. В противном случае на виновной стороне лежит обязанность возмещения причиненного в этой связи вреда.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за выполнение условий настоящего Договора при наличии обстоятельств, явившихся следствием непреодолимой силы и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

6.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

7. Дополнительные условия

7.1. Цены и порядок расчетов определяемые данным Договором действуют при условии выполнения Покупателем обязательства по объему приобретения товара в размере не менее ______________ (______________________________) рублей в месяц. В случае невыполнения этого условия Поставщик оставляет за собой право в одностороннем порядке изменить размер указанной в п. 5.6 общей суммы задолженности, о чем заранее обязуется известить Покупателя

7.2. В случае возникновения разногласий по настоящему Договору, стороны по возможности принимают меры по досудебному урегулированию возникших разногласий. В случае невозможности разрешить спор путем переговоров, применяется обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне письменную претензию с изложением своих требований. Срок рассмотрения претензии – 7 (семь) календарных дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования претензии полностью не удовлетворены Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в  Арбитражный Суд г. Москвы.
7.3. Риск случайной гибели, повреждения Товара несет Покупатель с момента принятия Товара на складе Поставщика.
7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.5. Стороны вправе осуществлять пересылку Договора и документов по его изменению, дополнению и исполнению, за исключением Доверенности на получение Товара, с использованием факсимильной и электронной связи. Документы, переданные таким образом, имеют полную юридическую силу до момента получения оригиналов документов.
8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания его сторонами и действует до «31» декабря 20___ года, а по расчетам до полного его исполнения. В дальнейшем Договор автоматически продлевается на последующие периоды продолжительностью в 1 (один) календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о намерении прекратить действие настоящего Договора не позже чем за 30 дней до истечения соответствующего календарного года. Окончание срока Договора не освобождает Стороны от имущественной ответственности.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Поставщик
	Покупатель

	ООО«Галла-Кабель М»,

111123, г.Москва, Шоссе Энтузиастов, д. 31, строение 2,  этаж 2, ком. 17
ИНН 7706513536     КПП 772001001,                                           р/с 40702810838000007146,
в   ПАО СБЕРБАНК  г. Москва,
к/с 30101810400000000225,   БИК 044525225,

Тел. (495) 921-3384

Ген.директор                                     А.В.Усман
	Ген.директор

	М.П.
	М.П.

Менеджер ___________/____________________/
3
стр. 3 из 3
Поставщик ____________________                                                Покупатель _____________________